
令和 4年 8月吉日 

熊本県言語聴覚士会会員各位 

公益社団法人 熊本県理学療法士協会 

会 長 坂崎 浩一 

倫理委員会 委員長 大橋 妙子 

 

令和 4年度 職業倫理研修会のご案内 

拝啓 

夏の日差しが眩しいこの頃、会員の皆様におかれましては、ますますご盛栄のことと存じます。この度、

（公社）熊本県理学療法士協会倫理委員会主催による「職業倫理研修会」を開催する運びとなりました。今

回は「医療現場におけるコミュニケーション～人を傷つけない伝え方～」をテーマにオンラインで開催致します。

医療現場では、患者様の情報をチームで共有し、意見交換をした上で治療やケアに活かすことが大切であ

り、この作業にはコミュニケーションが必要です。 

改めてコミュニケーションについて、学んでみませんか？是非多くの方にご参加いただき、日々の業務に

役立てていただけたら幸いです。 

敬具 

記 

1．日  時  令和 4年 10月 2日（日） 10：00～11：15（Zoom入室開始 9：45～） 

2．方  法  オンライン講義（Zoom） 

3．テーマ  「医療現場におけるコミュニケーション～人を傷つけない伝え方～」 

4．講  師  放送大学熊本学習センター 客員准教授 認定心理士  河添博幸 氏 

5．対  象  （公社）熊本県理学療法士協会会員並びに医療関連職種 

6．参 加 費  無料 

7．申し込み  （公社）熊本県理学療法士協会ホームページ（行事カレンダー）より 

必要事項を入力のうえお申込みください。 

募集期間 ： 令和 4年 9月 1日（木）～9月 20日（火） 

お申し込み後の連絡等は全てE-mailにて行います。必ず @kumagaku.ac.jp からのメール受信が出

来るよう設定をお願いします。参加URL及びパスコード等は、前日迄にご登録いただいたメールアドレスへ

お送りします。当日は受講可能なPC等のデバイスおよび安定したネット環境を各自ご用意ください。 

 

【お問合せ】  熊本機能病院 担当：大橋 妙子 

E-mail ： jouir.tae@gmail.com 

※業務の都合上、お問合せはメールでのご協力をお願い致します 

mailto:jouir.tae@gmail.com

